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Strona 5Mieszkańcy pytają,

urzędnicy odpowiadają
Publikujemy wybrane pytania mieszkańców oraz odpowiedzi 
na nie, które otrzymaliśmy z Urzędu Miejskiego w Wołominie.

Dni Wołomina  
za nami, zatem  
przyszedł czas na  
podsumowanie
Tegoroczną gwiazdą była Lanberry, która  
cały swój koncert wypełniła niesamowitą  
energią. Podczas występu na scenie  
artystkę wspierała Bovska. 

Radni Klubu Pozytywny Wo-
łomin jednogłośnie poparli 
naszą Panią Burmistrz. Ostat-
nie lata, mimo trudnej sytu-
acji samorządów w Polsce 
– to okres wielu inwestycji  
w naszej gminie, na któ-
re efektywnie pozyskiwa-

ne są środki zewnętrzne:  
w roku 2022 było to prawie 
30 mln złotych, a w obecnej 
kadencji to już ponad 103 mln 
złotych. Warto również za-
uważyć wiele pozytywnych 
działań w polityce społecz-
nej i rewitalizacji. Radni Klu-

bu Prawa i Sprawiedliwości  
w większości wstrzymali się 
od głosu i nie zabrali głosu  
w debacie o stanie gminy.
Burmistrz Elżbieta Radwan 
uprzejmie podziękowała 
wszystkim za ciężką pracę na 
rzecz naszej lokalnej wspól-

Na sesji w dniu 14 czerwca br. Rada Miejska w Wołominie 
udzieliła Burmistrz Elżbiecie Radwan wotum zaufania  
oraz absolutorium za rok 2022. Po zapoznaniu się 
z raportem o stanie gminy oraz opinią (bez uwag!) 
Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Komisji Rewizyjnej  
– Rada Miejska przyjęła stosowne uchwały.

noty, bo ten wynik to wysiłek 
wielu pracowników gminy, 
jednostek organizacyjnych, 
spółek miejskich, sołtysów  
i przede wszystkim miesz-
kańców gminy Wołomin.  
A my serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

KOLEJNE 
ABSOLUTORIUM
dla Burmistrz Wołomina Elżbiety Radwan!

Odpady 
niebezpieczne 

– REAGUJ
W ostatnim czasie na 
terenie gminy Wołomin 
odnotowano przypadki po-
rzucania odpadów niebez-
piecznych w miejscach do 
tego nieprzeznaczonych. 

Strona 7

Dlatego nie bądź 
obojętny  

– widzisz? reaguj!

Strona 3Istotą samorządu  
jest wspólne działanie  
dla dobra mieszkańców
Wywiad z Burmistrz Wołomina Elżbietą Radwan.
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Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy gminy Wołomin, 
Drodzy Czytelnicy

Ostatnie trzy miesiące, które upłynęły od 
poprzedniego wydania to czas tak obfity 
w wydarzenia kluczowe dla gminy, że 
wystarczyłoby treści na kilka numerów 
Pozytywnego Wołomina. Kwiecień 
rozpoczęliśmy świetną wiadomością – 

gmina zakupiła plac po dawnym sklepie 
Globi. To najważniejsza działka w centrum 
Wołomina, a jej docelowe zagospodarowanie 
zdefiniuje centrum naszego miasta na 
długie lata. Z kolei maj przywitał nas 
informacjami dramatycznymi – ujawniono 
nielegalne składowiska niebezpiecznych 
odpadów. Sprawa postawiła na nogi służby 
gminne, powiatowe, wojewódzkie i krajowe. 
Nadal trwają energiczne działania w celu 
minimalizacji ryzyka dla mieszkańców  
i przygotowania do utylizacji tych odpadów. 
Czerwiec tradycyjnie zaczęliśmy świętem 
naszych najmłodszych, a potem wspólnie 
celebrowaliśmy Dni Wołomina. Piękna pogoda 
zachęcała do wspólnego świętowania w całej 
gminie. Zapraszam serdecznie do lektury.  
W tym numerze znajdziecie Państwo ciekawe 
artykuły i teksty związane z tym co działo się  
w Wołominie – a działo się wiele!
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Otwór poszukiwawczo-rozpoznawczy w Wołomi-
nie GT-1 osiągnął poziom docelowy. 6 czerwca 
odwiert badawczy osiągnął głębokość 1540 m. Po 
poszerzeniu otworu i zapuszczeniu filtrów do strefy 
złożowej rozpoczęto proces wywoływania otworu.  
27 czerwca rozpoczął się etap testów złożowych – 
pompowana woda zostanie poddana analizom. Przez 
najbliższe kilka dni będą prowadzone testy produk-
tywności otworu oraz zostaną pobrane próbki wody 
do badań laboratoryjnych. Na podstawie zebranych 
danych z testów oraz wyników badań zostanie opra-
cowana dokumentacja hydrogeologiczna.

Gmina Wołomin pozyskała ponad 4 mln zł na zadania 
współfinansowane ze środków Województwa Mazo-
wieckiego. 21 czerwca podpisano stosowne umowy. 
Dodatkowe środki będą przeznaczone na:
– Rozbudowę ulicy Majdańskiej – 2,7 mln zł (to ko-
lejne środki pozyskane na tę inwestycję, wcześniej 
pozyskano 5 mln zł ze środków PROW 2014-2020. 
Łączna kwota pozyskanych środków to 7,7 mln  
z 9,7  mln, które są potrzebne na tę inwestycję).
– Przebudowę bieżni okrężnej na terenie Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Huragan Wołomin – prawie 1,3 mln 
w ramach instrumentu wsparcia zadań ważnych dla 
równomiernego rozwoju województwa mazowieckie-
go. Całkowity koszt inwestycji to ponad 2,1 mln zł.
– Przeprowadzenie akcji informacyjno-edukacyjnej 
na terenie gminy Wołomin – 75 tys. zł z programu 
Mazowsze dla czystego powietrza 2023.
– Modernizację strażnicy OSP Ossów – 40 000 zł 
(środki na kontynuowanie prac) w ramach Mazow-
sza dla straży pożarnych 2023.
– prawie 50 000 zł na wsparcie dla seniorów: na 
„Gimnastykę dla Seniora w Gminie Wołomin na bis” 
oraz na działalność Wołomińskiej Rady Seniorów 
– „Wymiana doświadczeń, wspólna integracja i ak-
tywizacja mazowieckich rad seniorów” w ramach 
programu Mazowsze dla seniorów 2023. 
– Remont mostka komunikacyjnego przy Ogrodach 
Działkowych „Uroczysko” – 9 549 zł w ramach pro-
gramu Mazowsze dla działkowców 2023. 

30 czerwca zakończyło się głosowanie na Społeczne 
Wnioski do Budżetu Gminy Wołomin 2024. Oddano 
online 4269 głosów na 15 projektów. Dziękujemy 
projektodawcom i głosującym za zaangażowanie. 
Ostateczne wyniki poznamy we wrześniu.

Wieści z Urzędu
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NAJLEPSZY SKARBNIK 
SAMORZĄDU 2023

Najważniejsza działka  
w centrum Wołomina

WRÓCIŁA W RĘCE GMINY
Plac po dawnym sklepie Globi, bo o nim mowa, stał się znowu wła-
snością Wołomina. W kwietniu podpisano akt notarialny, na mocy 
którego gmina wykonuje prawo pierwokupu terenu, na którym od 
wielu lat funkcjonuje nieformalny parking dla korzystających z ko-
lei, urzędów i punktów usługowych w okolicy. Cieszy fakt, że bur-
mistrz Wołomina Elżbieta Radwan wspólnie ze swoimi zastępca-
mi Dariuszem Szymanowskim i Łukaszem Markiem zainicjowała  
i podjęła decyzję o skorzystaniu z możliwości odzyskania terenu. 
Koszt zakupu tej działki to ponad 3,6 mln zł.

Skarbnik Gminy Wołomin – Bożena 
Wielgolaska zajęła 1. miejsce w rankingu 
„Skarbnik Samorządu 2023” w kategorii 
gminy miejsko–wiejskie. Nagrodę przyznano 
w prestiżowym ogólnopolskim rankingu Perły 
Samorządu organizowanym przez Dziennik 
Gazeta Prawna.

Pani Bożena Wielgolaska od 

wielu lat pracuje w pionie bu-

dżetowo–księgowym gminy 

Wołomin, a od kilku lat peł-

ni funkcję Skarbnika, będąc 

symbolem spokoju, opanowa-

nia, olbrzymiej wiedzy oraz 

doświadczenia. Stanowi wzór 

dla pokoleń urzędników, co po-

twierdza zdobycie pierwszego 

miejsca w tak prestiżowym 

rankingu.

Serdecznie gratulujemy i cie-

szymy się, że finanse Wołomi-

na są w tak profesjonalnych 

rękach.



LIPIEC | NR 2 (2023) 3Pozytywny Wołomin

Zachęcamy do przeczytania wywiadu z Burmistrz 
Wołomina Elżbietą Radwan, z którą rozmawiamy  
o absolutorium, współpracy z Radą Miejską, a także  
o podsumowaniu kończącej się niebawem drugiej 
kadencji oraz wyzwaniach jakie stoją przed naszą gminą.

Szanowna Pani Burmistrz kolejna sesja absolutoryjna 
za nami. Od początku tej kadencji zawsze udzielano 
Pani absolutorium i wotum zaufania, to musi być bu-
dujące…
Tak, to jest budujące. Bycie burmistrzem to więcej niż 
praca. To gotowość do działania dla dobra mieszkań-
ców i całej gminy 24 h na dobę. To pełna otwartość na 
to co przyniesie jutro i świadomość, że każdy dzień 
jest inny i trzeba być gotowym na nieoczywiste. Do 
pracy w takich okolicznościach potrzebny jest profe-
sjonalny zespół ludzi, na których można polegać. Po-
trzebne jest też zrozumienie samorządu i tego, że Rada 
Miejska i Burmistrz powinni razem ustalać kierunek 
najlepszych dla gminy rozwiązań i dążyć do wyty-
czonych celów. Istotą samorządu jest przecież wspól-
ne działanie dla dobra mieszkańców. Cieszę się, że  
w Wołominie, po wielu latach rozbieżności zdań i róż-
nych rozłamów, Rada Miejska i Władze Urzędu mó-
wią wspólnym głosem i potrafią osiągać kompromisy  
w najważniejszych dla gminy sprawach. To wielki suk-
ces tej kadencji i wielka motywacja do dalszych działań.
Satysfakcja jest tym większa, że to była naprawdę trud-
na kadencja. W latach jej trwania doświadczyliśmy 
pandemii, wojny u granic naszego kraju, historycznej 
inflacji i tylu zmian prawa, że już nikt nie potrafi tego 
zliczyć. To był ciężki czas, ale dziś patrząc z perspek-
tywy wiem, że wyszliśmy z niego silniejsi. Że zdaliśmy 
ten trudny obywatelski test, i jako społeczeństwo, i jako 
władze samorządowe. W każdej wypowiedzi podkre-
ślam, że nie byłoby tego gdyby nie nasza wspólnota  
i ludzie pracujący na rzecz gminy, na których zawsze 
mogę liczyć i na których mogę polegać. Dziękuję moim 
współpracownikom – ścisłemu kierownictwu Urzędu, 
kierownikom jednostek organizacyjnych, pracowni-
kom wszystkich szczebli naszej lokalnej administracji.
Dziękuję również radnym Pozytywnego Wołomina. 
Realizacja śmiałych pomysłów inwestycyjnych i odpo-
wiednia dla zrównoważonego rozwoju liczba projek-
tów społecznych jest możliwa dzięki ich ogromnemu 
wsparciu, zrozumieniu i odpowiedzialnej polityce. 
Wspólna, odpowiedzialna służba na rzecz rozwoju 
Wołomina wymaga odwagi, cierpliwości, zdrowego 
rozsądku i umiejętności patrzenia w przyszłość – tych 
cech radnym Pozytywnego Wołomina nie brakuje, a to 
jest bezcenne, szczególnie w obecnych czasach.

Skoro mowa o czasie – zbliża się czas podsumowań, 
stajemy w obliczu zbliżającego się końca kadencji. Kil-
ka słów podsumowania?
Bez cienia wątpliwości – nigdy wcześniej nie byliśmy 
świadkami tylu zdarzeń, działań i zmian w samorzą-
dach jak za obecnej kadencji. Niestety, większość  
z nich miała charakter negatywny. Pandemia, czy woj-
na w Ukrainie postawiły nas w stan pełnej gotowości, 
z którego tak naprawdę nie wyszliśmy do dziś. Częste, 
czasami niepotrzebne i czasem niestety czysto poli-
tyczne zmiany w prawie, które bezpośrednio uderzają 
w polskie wsie i miasta sprawiają, że pracuje się coraz 
trudniej. Od kilku lat trwa spadek dochodów samorzą-
dów w podatku PIT. W roku bieżącym udział wynosi 
łącznie 51,7 mld zł (dla wszystkich JST w Polsce – red), 
podczas gdy bez trwających od 2019 roku zmian  
w prawie wyniósłby wg ostrożnych szacunków Związ-
ku Miast Polskich ok. 81,8 mld zł. Ta ogromna różnica 
w sposób oczywisty wpływać będzie na liczbę inwe-
stycji oraz kondycję usług publicznych w polskich sa-
morządach.

Mimo tych problemów, Wołomin nadal się rozwija. 
Przywykliśmy do centrum przesiadkowego w ciągu ul. 
Żelaznej i pl. J. Cicheckiego w Wołominie. Korzystamy 
z parkingów „Parkuj i Jedź” przy PKP Wołomin, Woło-
min Słoneczna i Zagościniec, a także z dodatkowych 
miejsc parkingowych w ciągu ulicy Żelaznej, które 
wybudowaliśmy w miejscu nieużywanej od lat rampy 
kolejowej. W tym roku skorzystaliśmy z możliwości 
pierwokupu działki po dawnym sklepie Globi, co po-
zwoli nam zagospodarować centrum miasta w najlep-
szy możliwy sposób, zgodnie z oczekiwaniami miesz-

kańców, które już wkrótce będziemy badać. Przez cały 
czas trwania konsultacji społecznych i poszukiwania 
środków na zagospodarowanie tego terenu, mieszkań-
cy gminy Wołomin będą mogli parkować swoje samo-
chody w tym miejscu bezpłatnie.
Ułatwiamy też dostęp do transportu zbiorowego, kon-
tynuując dopłaty do Biletu Metropolitalnego i utrzy-
mując gminne linie autobusów „L”. Nie zapominamy 
o budowie i poprawie jakości gminnych dróg. Wyre-
montowaliśmy kolejne ich kilometry, m.in. Sikorskie-
go, Leszczyńską, Brzozową, Parkową. Wciąż inwestu-
jemy w infrastrukturę szkolną i przedszkolną – obok 
bieżących remontów, bieżni, boisk wielofunkcyjnych  
i placów zabaw dla najmłodszych realizujemy kolejne 
projekty – po rozbudowie SP w Zagościńcu i wybu-
dowaniu przedszkola Bajka – kończymy budowę ko-
lejnego nowoczesnego przedszkola przy ul. Wiejskiej  
w Wołominie. 

Przystąpiliśmy też do poszukiwania wód termalnych, 
bo trzeba wykorzystywać każdą szansę na poszukiwa-
nie zielonej energii i dróg rozwoju dla Wołomina.
Osiągnięcia te nie byłyby także możliwe bez właściwej 
gospodarki finansowej i aktywności w pozyskiwaniu 
wsparcia ze źródeł zewnętrznych, przede wszystkim 
tych z funduszy unijnych. Od 2014 roku (podczas 
dwóch moich kadencji) pozyskaliśmy już łącznie po-
nad 140 mln zł.
Myślimy nie tylko o infrastrukturze. Wyzwania spo-
łeczne sprawiają, że w stosunku do innych gmin mu-
simy tworzyć i wdrażać nowe rozwiązania, projekty 
oraz procesy zarówno rewitalizacji, jak i aktywizacji 
społecznej. Tu muszę wspomnieć o wielkiej pracy 
wykonanej przez organizacje pozarządowe. Wspólnie 
tworzymy wiele dobra i lepszą perspektywę rozwoju 
dla mieszkańców Wołomina.

Dokończenie na str. 4 

Istotą samorządu jest 

WSPÓLNE DZIAŁANIE  
DLA DOBRA 
MIESZKAŃCÓW
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Jakie wyzwania stoją przed Wołominem w najbliższych latach?
Po prawie 100 latach przywrócimy dawną świetność budynkowi 
starej elektrowni przy ul. Daszyńskiego w Wołominie. Mieszkańcy 
będą mogli cieszyć się widokiem architektonicznej perełki, w któ-
rej znajdzie się miejsce dla Centrum Aktywności.

W Lipinkach powstaje filia miejskiej biblioteki, gdzie przygotu-
jemy miejsce do aktywnej pracy z seniorami i dziećmi, a także 
przestrzeń dla młodzieży. W Nowych Lipinach kończymy budowę 
domu komunalnego, który zwiększy zasób i standard lokali dla 
najbardziej potrzebujących mieszkańców. Za kilka dni oddamy 
też do użytku mieszkańców koleją tężnię solankową – tym razem 
na Osiedlu Niepodległości.
Jeszcze w tym roku rozpoczniemy budowę Skateparku i bieżni 
okrężnej na OSiR Huragan. Zmodernizujemy kolejne kilometry 
gminnych dróg – m.in.: ul. Legionów, Mickiewicza i Traugutta.
W 2023 rok Wołomin wszedł z rosnącym potencjałem, który dzię-
ki współpracy i porozumieniu samorządowców z mieszkańcami 
pozwoli nam osiągnąć jeszcze więcej w przyszłości.
 
Za nami Dni Wołomina – jak ocenia Pani tegoroczne obchody?
To były jedne z najlepszych Dni Wołomina, jakie pamiętam. Po tych 
wszystkich perturbacjach, o których wspominałam, potrzebowa-
liśmy tego radosnego, beztroskiego czasu, w którym możemy po 
prostu być razem, bawić się, uśmiechać. Bez trosk i zmartwień cie-
szyć się naszym miastem i wszystkimi atrakcjami, które zapewniły 
nasze gminne jednostki i Fundacja Daj mi Skrzydła. 

Podczas tegorocznych Dni Wołomina obchodziliśmy też 100-lecie 
Klubu Sportowego „Huragan” i gościliśmy delegacje z naszych 
miast partnerskich. To był wspaniały czas. Idealna mieszanka 
elementów historycznych, współczesnych, lokalnych i ponadlokal-
nych okraszona szczytnym celem – podczas Dni Wołomina zbiera-
liśmy pieniądze na leczenie dla mieszkańca naszej gminy. Cieszę 
się, że mogliśmy ten czas spędzić razem. Takie momenty zapamię-
tuje się do końca życia i to jest ten aspekt mojej pracy, który ko-
cham najbardziej – widok zadowolonych, uśmiechniętych miesz-
kańców w gminie, która zmienia się na lepsze z każdym rokiem.

Dziękuję za rozmowę.

Przedstawiona na sesji absolutoryjnej prezentacja raportu o stanie gminy Wołomin za rok 2022 
miała niecodzienną formę. Została ona podzielona na dwie części, z których pierwsza zawiera-
ła informacje o stanie funkcjonowania samorządu w Polsce oraz perspektywie na najbliższe lata. 
Poprosiliśmy o kilka słów komentarza zastępcę Burmistrza ds. Społecznych, pana Łukasza Marka, 
który opracował ww. sprawozdanie.

Co stało za decyzją o przedstawieniu Radzie Miejskiej ogólnej sytuacji JST w Polsce?
Zdecydowanie troska o dalsze losy samorządu. Na sesji przedstawiłem obiektywne makroekono-
miczne dane z GUS, Ministerstwa Finansów i Europejskiego Urzędu Statystycznego Eurostat. Dane 
te nie napawają optymizmem, wręcz przeciwnie. 27 maja miałem przyjemność uczestniczyć z pa-
nią burmistrz w spotkaniu eksperckim w Senacie RP. Dyskusja o diagnozie i receptach na obecny 
stan rzeczy była bardzo ciekawa i budująca. Wnioski są jednak zatrważające. Niestety, od kilku lat 
jesteśmy świadkami wielu negatywnych działań ze strony rządu, których celem jest ograniczenie 
samorządności w Polsce: obniżanie dochodów i zwiększanie presji wydatkowej, nieprzemyślane 
przepisy prawa oraz ograniczanie konsultacji  z samorządami 
istotnych dla mieszkańców spraw. 
Pozyskujemy skutecznie środki m.in. z UE (w tej kadencji łącznie 
ponad 103 mln zł ze wszystkich źródeł), jesteśmy gotowi na uczci-
wą merytoryczną rywalizację, ale przegramy z polityką. Niestety 
dużo miast i wsi też przegrywa. Mimo wszystkich negatywnych 
przesłanek – nie tracę nadziei i wiary w polską samorządność. Jest 
szansa aby uratować niesamowity dorobek i potencjał rozwojowy 
lokalnych społeczności, czego serdecznie życzę nam wszystkim.

ŁUKASZ MAREK
WICEBURMISTRZ WOŁOMINA,

CZŁONEK ZARZĄDU STOWARZYSZENIA 
POZYTYWNY WOŁOMIN 

PIOTR SIKORSKI
RADNY RADY MIEJSKIEJ

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI BEZPIECZEŃSTWA
Podczas czerwcowej Sesji Rady Miejskiej został nam, radnym za-
prezentowany raport o stanie gminy. W trakcie prezentacji łatwo 
można było zauważyć kilka ważnych tematów.
Edukacja, która kosztuje gminę ponad 112 mln złotych, tylko w po-
łowie dotowana jest subwencją i zdecydowanie tu wsparcie pań-
stwa i władz centralnych powinno być dużo większe, a wówczas 
finanse gminne mogłyby zostać przeznaczone na kolejne drogi, 
chodniki i inne inwestycje.
Zwróciłem też uwagę, iż poza wieloma inwestycjami, na które gmi-
na pozyskała duże dofinansowania, po raz kolejny utrzymujemy  
i wydajemy prawie 5 mln złotych na tzw. Wspólny Bilet.
Ponownie dofinansowaliśmy Ochotnicze Straże Pożarne w kwocie wynoszącej ponad milion zło-
tych. Nie ustajemy także w poprawie bezpieczeństwa na przejściach dla pieszych, kładziemy rów-
nież nacisk na rewitalizację centrum Wołomina.
Mimo bardzo trudnego okresu dla samorządów, inflacji, COVID-u i innych przeciwności, wypada 
pozytywnie ocenić działania pani burmistrz Elżbiety Radwan w 2022 roku.
Należy podkreślić, iż wszystkie szanse i ewentualna ich realizacja, o których podczas prezentacji 
wspomniał pan wiceburmistrz Łukasz Marek, zależą w głównej mierze od działań rządu i polityki 
władz centralnych.

Święto KONSTYTUCJI 3 MAJA
Przedstawicielki i przedsta-
wiciele Stowarzyszenia Pozy-
tywny Wołomin wzięli udział 
w uroczystych obchodach 
organizowanych na terenie 
gminy Wołomin. Pod pomni-
kiem Obrońców Ojczyzny  
wysłuchaliśmy przemówień 
zaproszonych gości oraz bur-
mistrz Elżbiety Radwan, która 
słusznie zwróciła uwagę obec-
nych na obowiązki płynące  
z ustawy zasadniczej. Zarów-
no tej pierwszej, legendarnej, 
bardzo nowoczesnej jak na 
standardy XVIII wieku, jak  
i obecnej, która zapewnia nam 

podstawowe prawa oraz ce-
mentuje ustrój polityczno-spo-
łeczno-gospodarczy.
Liczni przedstawiciele i przed-
stawicielki Stowarzyszenia 
Pozytywny Wołomin złożyli 
wieniec w imieniu swoim oraz 
lokalnej Wspólnoty Samorzą-

dowej. Dialog i poszanowanie 
praw obywatelskich w duchu 
polskiej tradycji oraz obowiąz-
ków wobec ojczyzny to nasz 
wspólny mianownik. To pod-
stawa budowania wspólnych 
relacji i planowania działań na 
rzecz rozwoju społeczeństwa 
demokratycznego.
Po uroczystości udaliśmy się 
na wspólnego grilla. Serdecz-
nie dziękujemy za rozmowy, 
miłe chwile oraz świetne przy-
smaki lokalnej, wołomińskiej 
kuchni.
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W ostatnim czasie do naszej redakcji wpłynęło wiele pytań i próśb czytelników o rozwianie wątpliwości dotyczących głównie 
trzech kwestii – płatnego parkingu przy placu po dawnym sklepie Globi, terenu Białych Błot oraz tego czy gmina Wołomin 
wspiera szpital powiatowy. Publikujemy wybrane pytania mieszkańców oraz odpowiedzi na nie, które otrzymaliśmy z Urzędu 
Miejskiego w Wołominie.

Mieszkańcy pytają,

URZĘDNICY ODPOWIADAJĄ 
1. Jak wygląda sprawa parkowania sa-
mochodów na parkingu po sklepie Glo-
bi? Dlaczego część parkingu jest płatna?
Na działce gminnej określanej jako 
działka „po Globi” (zaznaczona na map-
ce przesłanej przez urząd na zielono) 
parkowanie jest bezpłatne. Strefa płat-
nego parkowania została utworzona na 
terenie prywatnym w bezpośrednim 
sąsiedztwie działki gminnej. Na mapce 
na czerwono zaznaczony został obszar 
działki, na której utworzono strefę płat-
nego parkowania, aby mieli Państwo 
jasność co do jej granic. Podkreślamy, 
że na działce gminnej parkowanie jest 
bezpłatne.

2. Czy to prawda, że gmina chce sprze-
dać Białe Błota? Czyj jest tak naprawdę 
ten teren?
Odpowiedzi udzielił Zastępca Burmi-
strza ds. technicznych Dariusz Szyma-
nowski – Stan faktyczny jest taki, że to 
było zawsze mienie opuszczone. Było 
tu kiedyś kąpielisko miejskie, organizo-
wano zabawy „na deskach”, zarybiano 
te tereny. W ciągu ostatnich kilkunastu 
lat zaczęły uaktywniać się osoby, które 
są następcami prawnymi tych, którzy 
są ujawnieni w rejestrach. Jednak w 
związku z tym, że było to mienie opusz-
czone, z różnych powodów nie było 
właścicieli, a państwo poczyniło jakieś 
nakłady, to z mocy prawa ten teren stał 
się własnością Skarbu Państwa. Dla do-
bra miasta i w interesie mieszkańców 
zrobiliśmy taką analizę i oddaliśmy tę 
sprawę pod osąd Sądu Rejonowego w 

Wołominie. To sąd rozstrzygnie jaki jest 
rzeczywisty stan prawny. Jeżeli ktokol-
wiek miałby inwestować w ten teren 
to musi być pewność co do jego wła-
ściciela, a na ten moment tej pewności 
nie ma i żadne nakłady w tym kierunku 
nie mogą być poczynione. Podkreślam 
również, że gmina nie chce zasiedzieć 
tego terenu i wnioskujemy by przeszedł 
na Skarb Państwa. Chcielibyśmy żeby w 
tym miejscu był park, ścieżka edukacyj-
no-ekologiczna, a nawet zbiornik reten-
cyjny. Nie chcemy zmienić charakteru 
tego miejsca i niczego zabierać. Nie za-
mierzamy tam nic budować. W planach 

zagospodarowania przestrzennego ten 
teren jest przewidziany jako teren zielo-
ny, bez żadnego budownictwa, żadnych 
inwestycji. To mają być zielone płuca 
Wołomina.

3. Czy gmina Wołomin wspiera w jakiś 
sposób szpital powiatowy? Jeśli tak to 
w jaki?
Gmina Wołomin wspierała i wspiera 
Szpital Matki Bożej Nieustającej Pomocy 
w zakresie swoich możliwości finanso-
wych i aktualnej sytuacji gospodarczej 
w kraju.
Na przestrzeni lat gmina Wołomin wie-

lokrotnie wspierała szpital poprzez róż-
ne inicjatywy w tym mi.in. inicjatywy 
doposażenia szpitala w sprzęt specjali-
styczny:
–  200 tys. zł, na zakup lasera okulistycz-

nego dla Oddziału Okulistycznego,
–  192 tys. zł, na zakup endoskopu, pro-

cesora, źródła światła, wózka, lampy 
do fototerapii noworodków, trepana  
z wyposażeniem,

–  100 tys. zł, na zakup respiratora oraz 
pomp infuzyjnych dla Oddziału Neo-
natologii,

–  50 tys. zł na zakup aparatu do elektro-
chirurgii oraz kardiomonitora,

–  50 tys. zł na zakup łóżka ginekologicz-
nego.

–  50 tys. zł na zakup kriostatu na wypo-
sażenie Oddziału Ginekologiczno-Po-
łożniczego.

Gmina Wołomin finansowała również 
przesiewowe badania i porady lekar-
skie dla dzieci z gminy Wołomin pod 
nazwą „Białe Soboty”.
Dodatkowo Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Wo-
łominie w latach 2018–2021, na mocy 
zawieranych porozumień, umorzyło 
odsetki od nieterminowo płaconych 
przez Szpital faktur – w łącznej wyso-
kości 35 068,30 zł. Zadłużenie szpitala 
wobec PWiK na dzień 27.06.2023 roku 
wynosi 283 305,77 zł.
Szpital ma również wieloletnie zobo-
wiązania wobec Zakładu Energetyki 
Cieplnej w Wołominie Sp. z o.o. ZEC Wo-
łomin nie dokonał umorzeń zadłużenia 
szpitala. Zawarto porozumienia, które 
dotyczyły rozłożenia zaległości na raty 
oraz nienaliczania odsetek. 
Po podpisaniu porozumienia w 2021 roku 
szpital spłacał w niewielkim stopniu 
kwoty z porozumienia, jednakże nie ob-
sługiwał płatności bieżących. W związku 
z powyższym aktualne zadłużenie szpi-
tala wobec ZEC na dzień 27.06.2023 r. 
wynosi 926  918,72 zł. Szpital schodzi  
z zadłużenia płacąc zaległe należności 
powiększone o odsetki. Właśnie za-
mknięto etap negocjacji i będzie zawar-
te porozumienie mające na celu pełną 
regulację zobowiązań szpitala do końca 
2023 r.

UCZNIOWSKI BUDŻET OBYWATELSKI  
w wołomińskich szkołach

Zainteresowanie było naprawdę duże: 
wszystkie szkoły wzięły udział, zgło-
szono łącznie 54 projekty, a w głoso-
waniu oddano 3420 głosów! Zwycię-
skie projekty zostaną zrealizowane do 

końca roku 2023.
Zdecydowana większość zwycięskich 
projektów to zmiany w szkolnej prze-
strzeni: fotele, pufy, stoliki, ławki, sofy, 
które będą dostępne dla uczniów  
w czasie przerw. Takie kąciki relaksa-
cyjne, strefy wypoczynku – powstaną 
zarówno w budynkach, jak i na świe-
żym powietrzu. Świetnie się to wpisuje 

we współczesne trendy edukacyjne 
– coraz więcej ekspertek i ekspertów 
edukacyjnych podkreśla, że przyjazna 
przestrzeń jest w szkole bardzo waż-
na. Mądrze zaprojektowane otoczenie 
sprzyja budowaniu relacji i uczeniu 
się. Uczniowie wyczuwają to instynk-
townie i teraz dali wyraźny sygnał, że 
tego potrzebują. Cieszę się, że wspólnie  

z burmistrz Elżbietą Radwan i radny-
mi klubu Pozytywny Wołomin mogę 
spełniać swoje obietnice wyborcze  
z 2018 roku i wprowadzać takie me-
chanizmy do wołomińskiej oświaty.
Już jestem ciekaw jakie projekty zwy-
ciężą w kolejnej edycji!

Karol Cudny
Radny Rady Miejskiej

i Przewodniczący Komisji Edukacji

Budżet uczniowski to taki budżet obywatelski, tylko w obrębie szkoły. Dzięki niemu uczennice i uczniowie mogą decydować  
o tym, który z ich własnych pomysłów na zmiany w szkole zostanie zrealizowany! W pierwszym roku działania budżetu uczniow-
skiego w Wołominie do dyspozycji było łącznie 60 000 zł.
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WOŁOMINIANKA  
NIE ZWALNIA TEMPA 
Oliwia Katowicz ponownie otrzymała powołanie do kadry 
Polski w piłce nożnej. Tegoroczna maturzystka, absolwentka  
I LO w Wołominie im. Wacława Nałkowskiego, aktualnie zawod-
niczka UKS Ząbkovia Ząbki zagrała kapitalny mecz, w którym 
Reprezentacja Polski do lat 23 pokonała w meczu towarzyskim ro-
zegranym w Pruszkowie 2:1 reprezentację Wietnamu. Gratulacje!

Jubileusz 100-lecia 
KLUBU SPORTOWEGO 
„HURAGAN” WOŁOMIN
Jubileusz 100-lecia Klubu 
Sportowego „Huragan” Wo-
łomin zainaugurowano w so-
botę 17 czerwca podczas Dni 
Wołomina 2023. Obchody 
rozpoczęły się na stadionie, 
miejscu nieprzypadkowym 
– bo to nie tylko symbol woło-

Piotr Sikorski
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa

Ulica Parkowa, z gotowym projektem, była już planowana do bu-
dowy dużo wcześniej, ale w związku z budową szpitala wstrzy-
mywaliśmy remont. W bieżącym roku można było nareszcie 
zrealizować tę inwestycję. Wykonawca został wprowadzony  
w lutym, a już teraz ulica jest odebrana i gotowa do użytkowania. 
W ramach przebudowy powstało: odwodnienie, nakładka asfal-
towa, obustronny chodnik, nowe oświetlenie, parkingi, a także 
progi zwalniające.

POPRAWA BEZPIECZEŃSTWA  

na Kobyłkowskiej
W bieżącym roku nastąpiła po-

prawa bezpieczeństwa na osie-

dlu Kobyłkowska. Na prośbę 

mieszkańców wnioskowałem 

o dwie sprawy. Po pierwsze 

próg zwalniający, który już od 

kilku miesięcy hamuje zapędy 

amatorów szybkiej jazdy przez 

drogę osiedlową. Drugą kwe-

stią jest powstający monitoring, 

który powinien dodatkowo po-

prawić bezpieczeństwo na te-

renie osiedla.

Parkowa  

JAK NOWA!

IV MEMORIAŁ  
MIRONA CICHECKIEGO W WOŁOMINIE
Już po raz czwarty wspól-
nie z Piotrem Sikorskim 
zorganizowaliśmy zawody 
piłkarskie dla najmłod-
szych by uczcić pamięć 
po Mironie Cicheckim. 
Jak zawsze honorowy pa-
tronat nad turniejem ob-
jęła Burmistrz Wołomina 

mińskiego sportu, ale też jego 
kolebka. To na terenie Ośrod-
ka Sportu i Rekreacji Huragan 
wzrastają miłośnicy sportu 
i objawiają się najróżniejsze 
sportowe talenty. To tu z pasji 
i marzeń powstał stadion oraz 
zrodziła się prawdziwa sporto-

wa społeczność – społeczność, 
którą scala do dziś jedno hasło: 
HURAGAN.
Wspólnie oddano ukłon za wie-
loletnią działalność sportową  
i społeczną Mironowi Cichec-
kiemu – Honorowemu Obywa-
telowi Wołomina, działaczowi 

społecznemu oraz inicjatorowi 
budowy stadionu miejskiego 
– jego imienia. Burmistrz Wo-
łomina Elżbieta Radwan wraz 

z rodziną śp. Mirona Cichec-
kiego, przedstawicielami OSi-
Ru i PWKSu odsłonili tablicę 
pamiątkową ku jego pamięci.

PIKNIK HURAGANU 
W niedzielę 25 czerwca 2023 roku na terenie OSiR zorgani-
zowano Piknik Huraganu połączony z zakończeniem sezonu 
wiosennego. Jak wiemy Huragan to sportowe serce Wołomina  
i tak też było podczas pikniku. Przez kilka godzin zabawa trwa-
ła w najlepsze, nie zabrakło Turnieju dla Rodziców piłkarzy, 
atrakcji sportowych dla dzieci, dmuchańców, konkursów sporto-
wych, pojedynków Bubble Football, dartu piłkarskiego, konkur-
su strzałów w poprzeczki, żonglerki, zawodów rodzinnych, sla-
lomów piłkarskich i rzutów karnych. Rozegrano również mecz 
pomiędzy sztabem szkoleniowym Huraganu, a rodzicami. Na 
sam koniec oficjalnie podsumo-
wano w każdym ligowym rocz-
niku sezon „MZPN wiosna 2023”  
aż w czterech kategoriach: król 
strzelców, najlepszy asystent, wy-
różnienie sezonu i MVP sezonu.

Wojciech Plichta
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji  

Kultury i Sportu

Elżbieta Radwan, puchary  
i medale ufundował po-
seł Krzysztof Gawkowski,  
a nieocenioną pomoc otrzy-
maliśmy od Ośrodka Spor-
tu i Rekreacji Huragan  
w Wołominie.
Masa sportowych emocji na 
głównej murawie stadionu 

oraz fantastyczna atmosfera 
wokół boiska towarzyszyły 
nam przez cały czas! Niesa-
mowite, jak wielkie pokłady 
energii i chęci rywalizacji 
mają najmłodsi – wszystko jed-
nak bez kwalifikacji i zgodnie  
z zasadami fair play.
Brawa dla wszystkich uczest-
ników IV Memoriału Mirona  
Cicheckiego, trenerów i ro-
dziców.
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materiał sponsorowany

Odpady niebezpieczne 

– REAGUJ
W ostatnim czasie na terenie gminy Wołomin odnotowano przypadki porzucania od-
padów niebezpiecznych w miejscach do tego nieprzeznaczonych. 
Problem niezgodnego z prawem gospo-
darowania odpadami jest nie tylko pro-
blemem gminy, powiatu, województwa, 
ale całego kraju. Odpady mogą zostać 
porzucone na niezagospodarowanej 
działce, ale równie często ofiarami tego 
procederu padają właściciele grun-
tów, hal czy magazynów wynajmujący 
nieruchomość. Często dopiero w mo-
mencie zalegania najemcy z czynszem 
okazuje się, że wynajmowane miejsce 
zamieniło się w nielegalny magazyn od-
padów, a koszty ich zagospodarowania 
mogą wynosić nawet kilkanaście milio-
nów złotych.
Urząd Miejski w Wołominie zaapelował 
do mieszkańców i lokalnych przedsię-
biorców o zweryfikowanie podmiotów, 
z którymi zawierane są umowy najmu 
powierzchni lub dzierżawy gruntów.  
W myśl ustawy o odpadach, ich posia-
dacz jest zobowiązany do ich usunię-
cia z miejsca nieprzeznaczonego do 
ich składowania lub magazynowania. 
W przypadku kiedy nie uda się usta-
lić właściciela odpadów, obowiązek 
usunięcia spoczywa na władającym 
powierzchnią ziemi. Dlatego tak ważne 
jest ograniczone zaufanie oraz dogłęb-
na analiza zawieranych umów.

W związku z przypadkami podrzuca-
nia odpadów na prywatnych gruntach 
bardzo ważna jest również współpraca 
sąsiedzka – zwracanie uwagi na wszyst-
kie wzbudzające podejrzenia działania 
i sytuacje np. wzmożona liczba kursów 
pojazdów ciężarowych z daleka od za-
budowy, w okolicy lasów czy miejsc 
rzadko uczęszczanych, nieużywanych 
terenów przemysłowych, pojawienie 
się podejrzanych pojemników beczek 
czy hałd odpadów. W przypadku po-
dejrzenia popełnienia przestępstwa 
należy niezwłocznie powiadomić Poli-
cję. Urząd Miejski w Wołominie apeluje, 
aby nie pozostawać bezczynnym. Ofia-
rami w tego typu przestępstw stają się 
bowiem wszyscy ludzie zamieszkujący 
tereny, w których może dojść do skaże-
nia środowiska.
Główny Inspektorat Ochrony Środowi-
ska (GIOŚ) udostępnił aktywny formu-
larz zgłoszeniowy ZGŁOŚ INTERWEN-
CJĘ, za pomocą którego można zgłosić, 
także anonimowo, sytuacje mające ne-
gatywny wpływ na stan środowiska.

Dlatego nie bądź obojętny  
– widzisz? reaguj!

źródło: UM Wołomin

REWITALIZACJA 2.0
Co to jest rewitalizacja? Czemu 
zajmujemy się tym w Wołominie  
i dlaczego to takie ważne? O komentarz 
i wyjaśnienie naszym czytelnikom 
tego tajemniczo brzmiącego procesu 
poprosiliśmy naczelnik Wydziału 
Planowania Rozwoju i Rewitalizacji – 
Joannę Żero.

Tak jak wiele miast w Polsce, również 
Wołomin dotknęło zjawisko migracji, 
nazwijmy to obrazowo, miejskiej siły wi-
talnej, na obrzeża miasta. Handel, usługi, 
a nawet mieszkańcy stopniowo opusz-
czali centrum Wołomina, które powoli 
traciło atrakcyjność i blask. Celem re-
witalizacji jest przywrócenie życia w tej 
centralnej, lecz obecnie zdegradowanej 
części miasta. Wyznaczona strefa wy-

nosi 58,4 ha co stanowi 4% całkowitej 
powierzchni Wołomina, jednocześnie 
jest to obszar o wysokiej gęstości zalud-
nienia. To centrum naszego miasta obej-
mujące „wołomińską starówkę”. 
Jakie działania składają się na rewitali-
zację? Bardzo często myli się pojęcie re-
witalizacji z remontem i modernizacją. 
To powszechny błąd. Dlatego warto tłu-
maczyć, że istotą procesu rewitalizacji 

jest przede wszystkim praca z ludźmi  
i lokalną społecznością. To partycypa-
cja społeczna, aktywizacja i zachęcanie 
do zaangażowania w sprawy miasta. 
Remonty budynków i przestrzeni pu-
blicznej są oczywiście częścią tego pro-
cesu, a nie jego jedynym i nadrzędnym 
celem.
W Wołominie rewitalizację prowadzimy 
od 2017 roku. Gminny Program Rewitali-
zacji (w skrócie GPR) to jeden z najważ-
niejszych dokumentów strategicznych 
gminy. Aby jego założenia odpowiadały 

aktualnym potrzebom musimy go uno-
wocześniać, dopasowywać i aktualizo-
wać. To nasza obecna REWITALIZACJA 
2.0, nad którą właśnie pracujemy. Za-
praszamy Was do dyskusji o zrealizowa-
nych działaniach, komunikacji procesu 
rewitalizacji i kierunkach przyszłości. 
Piszcie na adres: rewitalizacja@wolomin.
org.pl, obserwujcie nasze kanały infor-
macyjne (zwłaszcza zakładkę rewitali-
zacja na stronie internetowej wolomin.
org), miejcie wpływ na pozytywne 
zmiany w centrum miasta!
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DNI WOŁOMINA ZA NAMI 
zatem przyszedł czas na podsumowanie

Tegoroczną gwiazdą była Lanberry, która cały 
swój koncert wypełniła niesamowitą energią. 
Podczas występu na scenie artystkę wspierała 
Bovska. Panie wykonały swój wspólny singiel 
pt. „Stare piosenki”. Rockowy pazur z jakim 
zaśpiewały ten utwór to najlepszy dowód na to, 
że rock nadal żyje i do tego ma piękne oblicze
Występ Lanberry poprzedził 
koncert naszej wołomińskiej 
artystki Natalii Kaczorowskiej, 
która występuje pod pseudoni-
mem NAYA. Poza autorskim re-
pertuarem, usłyszeliśmy m.in. 
utwór Tiny Turner pt. „Simply 
the best”. NAYA rozbujała pu-
bliczność, czym udowodniła, 
że duża scena to jej żywioł.
Dla dzieci wystąpił Teatr Baj 
z koncertem pt. „Wędrówka”. 
Wspólne śpiewanie i granie na 
żywo poprzeplatane z fabułą, 
zaczarowało młodą widownię.
Dodatkowo wystąpiły sekcje 
muzyczne MDK Wołomin oraz 
odbywały się animacje, warszta-
ty i zabawy w strefie dziecięcej.
W piątkowe popołudnie i wie-
czór mogliśmy obejrzeć poka-
zy dzieci w strojach ludowych  
z Przedszkola im. Pyzy Wę-
drowniczki w Wołominie i kon-
certy Bombelków oraz Czarka 
Kuczyńskiego z zespołem Bry-
lanty&Bażanty. 
Występom scenicznym towa-
rzyszył Festiwal Piwa i Dobrego 
Jadła, który zorganizowała Fun-
dacja Daj Mi Skrzydła. Celem 
fundacji jest zbieranie środków 
niezbędnych do rehabilitacji  
i codziennego funkcjonowania 
podopiecznych. Tym razem 
zbierano pieniądze na zakup 

pionizatora dla młodego miesz-
kańca gminy Wołomin, Pawła 
Pietrzaka.
Dni Wołomina to nie tylko roz-
rywka. To też znakomity czas 
aby porozmawiać o sprawach 
ważnych. Dlatego stałym już 
punktem jest konferencja na 
leżakach, która porusza tematy 
nierozerwalnie związane z mia-
stem i gminą Wołomin. Dotych-
czas odbyło się już kilka takich 
spotkań z udziałem mieszkań-
ców a każde z nich dotyczyło 
innego zagadnienia. W związku 
z tym gościliśmy prelegentów re-
prezentujących różne dziedziny. 
Tematem tegorocznej konferen-
cji był „Wołomin ze sportowym 
klimatem”. Temat jest niezwykle 

aktualny, ponieważ w tym roku 
obchodzimy Jubileusz 100-lecia 
Klubu Sportowego „Huragan” 
Wołomin. Ale nie tylko o tym klu-
bie rozmawialiśmy. W dyskusji 
udział wzięli: Elżbieta Radwan 
Burmistrz Wołomina, Zastępca 
Burmistrz Wołomina Łukasz 
Marek, Wojciech Plichta, radny 
Rady Miejskiej w Wołominie 
oraz reprezentant Piłkarskiego 
Wołomińskiego Klubu Sporto-
wego Huragan Wołomin, Robert 
Mućka Prezes Fundacji SPEED 
sport i Uczniowskiego Klubu 
Sportowego „Huragan” oraz Ste-
fan Makowski, Prezes oraz tre-
ner Stowarzyszenia Szermierka 
Wołomin.
Organizatorami Dni Wołomina 

2023 byli: Burmistrz Wołomina 
Elżbieta Radwan, Marszałek 
Województwa Mazowieckiego, 
Miejski Dom Kultury w Woło-

minie oraz Fundacja Daj Mi 
Skrzydła.

źródło: MDK Wołomin

WOŁOMIN MA NOWYCH PRZYJACIÓŁ
Podczas obchodów Dni Wo-
łomina gościliśmy w naszym 
mieście delegacje z Rumunii 
i Czech. Ci wyjątkowi goście 
to nowi przyjaciele Wołomi-
na – nowe miasta partnerskie, 
którymi są czeskie Poděbrady 
oraz rumuńskie Falticeni. 15 
czerwca Burmistrz Elżbieta Ra-
dwan podpisała umowy part-
nerskie i tym samym rozpoczął 
się w sposób symboliczny ko-

lejny rozdział naszej współpra-
cy międzynarodowej.
Zagraniczni goście mieli okazję 
zobaczyć charakterystyczne 
miejsca na mapie Wołomina. 
Miejska Biblioteka Publiczna 
w Wołominie im. Zofii Nałkow-
skiej pokazała, jak na co dzień 
rozbudza wśród mieszkań-
ców miłość do książek. Wizyta  
w PWiK Wołomin była oka-
zją do wymiany doświadczeń  

z zakresu usług komunalnych. 
Wołomińską oświatę reprezen-
towały dzieci z Przedszkola 
nr 6 im. „Bajka”, które swoim 
przedstawieniem urzekły całą 
publiczność. Pokazaliśmy go-
ściom nasz piękny park oraz 
Muzeum im. Zofii i Wacława 
Nałkowskich. Nasi przyjaciele 
byli oczarowani historią i dzie-
dzictwem narodowym nasze-
go miasta.
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Historia powstania infrastruktury wołomińskiej ciepłowni sięga lat 
wcześniejszych, bo aż 1979 roku. To wtedy na zlecenie dyrekcji 
rozbudowy miasta Warszawy–Północ zaczęły powstawać pierw-
sze fundamenty i budynki należące do ciepłowni. Zaplanowana 
na ten czas inwestycja trwała aż do 1986 roku i mimo hucznych 
zapowiedzi zakończyła się jedynie na dwóch, zamiast czterech 
słynnych kotłach „WR–25”. Nadzór nad rozwojem zakładu spra-
wowało wówczas Stołeczne Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej  
w Warszawie.
Transformacja, zmiany poli-
tyczne oraz dynamiczny roz-
wój lokalnych samorządów 
sprawiły, że ciepłownia w 1993 
roku na mocy uchwały Rady 
Warszawy została przekaza-
na gminie Wołomin. Tak ofi-
cjalnie powstał Miejski Zakład 
Energetyki Cieplnej w Wołomi-
nie, przekształcony następnie  
w spółkę z ograniczoną odpo-
wiedzialnością i istniejącą dzi-
siejszą nazwą przedsiębiorstwa. 
Na początku lat 90. zakład dys-
ponował niespełna 7 km siecią 
ciepłowniczą, która ogrzewała 
obiekty o łącznej mocy 18 MW. 
Wartością dodaną i nowością 
tamtego okresu była zabudo-
wa kotła olejowo–gazowego 
„KOG 6” o mocy nominalnej 
6 MW zintegrowanego z pal-
nikiem niemieckiej firmy We-
ishaupt. Wejście w XXI wiek 
to zdecydowany przełom tech-
nologiczny w Zakładzie Ener-
getyki Cieplnej w Wołominie. 
Wprowadzenie kompleksowej 
automatyzacji i instalacja mo-
nitoringów ciepłowniczych 
pozwoliły na szybki rozwój. 
Wdrożone systemy i nowocze-
sne urządzenia telemetryczne 
umożliwiały zdalną transmisję 
parametrów oraz danych ze 
wszystkich liczników ciepła. 
Zaczął funkcjonować także za-
awansowany system rozliczeń 
finansowo–księgowych. 
W 2007 roku na terenie ZEC po-
wstała przełomowa inwestycja 
– farma solarna składająca się  
z ponad 200 kolektorów sło-
necznych o powierzchni 
380 m2. Panele zapewniały 
wstępne podgrzewanie cał-
kowitej ilości wody w insta-

lacji grzewczej. Była to jedna  
z największych innowacji tego 
typu na Mazowszu. Całkowita 
moc kolektorów wynosiła ok. 
304 tysiące kW. Kolejne lata 
przyniosły istotne i wymierne 
zmiany z perspektywy odbior-
cy indywidualnego. Dokonano 
likwidacji 5 węzłów grupo-
wych na osiedlach Lipińska, 
Kobyłkowska i Słoneczna, a co 
za tym poszło zlikwidowano 
wyjątkowo awaryjne i niebez-
pieczne piecyki gazowe w lo-
kalach mieszkalnych. Powstały 
dwufunkcyjne węzły cieplne 
przystosowane do produkcji 
wody użytkowej. Efektem było 
zdemontowanie przez Spół-
dzielnię Budownictwa Miesz-
kaniowego prawie 1700 fe-
ralnych pieców z tak zwaną 
„gasnącą świeczką”. Takie po-
rozumienie SBM i ZEC dopro-
wadziło do znaczącej poprawy 
bezpieczeństwa mieszkańców 
bloków wielorodzinnych. 
W przeciągu ostatnich trzech 
dekad nieustająco trwały mo-
dernizacje kotłów z dostoso-
waniem do coraz to bardziej 
rozwijającej się technologii 
przesyłu ciepła systemowego. 
Zwiększała się również długość 
i jakość magistrali ciepłowni-
czej, co w 2015 roku zaowoco-
wało już ponad 43 kilometrami 
sieci i mocy zamówionej o war-
tości 60 MW. Stan na rok 2023 
to pond 50 kilometrów sieci  
i mocy 50 MW. Mniejsza war-
tość poboru jest wynikiem 
dokonywanych przez miesz-
kańców termomodernizacji 
budynków, oszczędności oraz 
ocieplenia klimatu i zmian at-
mosferycznych. Ważnym ele-

mentem infrastruktury i funk-
cjonowania przedsiębiorstwa 
była w 2015 roku budowa in-
stalacji fotowoltaicznej o mocy 
5 kW. Układ wyposażony został 
w 20 paneli i system monitorin-
gu produkcji energii z instalacji 
w czasie rzeczywistym.
Dzisiaj ZEC w Wołominie za-
rządzany przez prezesa Karola 
Ciepielewskiego to nowocze-
sna i rentowna spółka miejska 
wytwarzająca ciepło systemo-
we dla kilkunastu tysięcy od-
biorców na terenie gminy. Licz-
ba zainstalowanych węzłów 
przekroczyła już 712 sztuk! 
Spółka zaopatruje w ciepło 
osiedla mieszkalne administro-
wane przez SBM, budynki ko-
munalne, szkoły i przedszkola, 
budownictwo jedno i wieloro-
dzinne oraz infrastrukturę uży-
teczności publicznej, instytucje 
i firmy prywatne. 
Każdego roku zakład moderni-
zowany jest również pod kątem 
wymogów klimatyczno–ekolo-
gicznych narzuconych przez 
dyrektywy Unii Europejskiej, 
związanych z normami emisji 
zanieczyszczeń. Plany rozwoju 
przedsiębiorstwa oraz działa-
nia władz lokalnych ukierun-
kowane są w stronę rozpro-
szonych źródeł energii cieplnej 
m.in. złóż geotermalnych czy 
pomp ciepła. Kolejną ważną 
kwestią jest ciągła poprawa ja-
kości powietrza i gospodarka 
niskoemisyjna. Do głównych 
celów na lata 2023–2025 na-
leżeć będzie: przyłączanie do 
sieci nowych obiektów, remon-
ty i wymiana nieefektywnych 
węzłów, rozpoczęcie budowy 
kogeneracji gazowej w czte-
rech lokalizacjach na terenie 
miasta oraz zmniejszenie wy-
korzystania miału węglowego. 
Z okazji jubileuszu 30-lecia 
istnienia Zakładu Energetyki 
Cieplnej w Wołominie powsta-
ło nowe logo spółki nawiązują-
ce swoją symboliką do mitycz-
nego ptaka będącego znakiem 
słońca i alegorią odrodzenia. 

Opracowanie dla ZEC: JP

materiał sponsorowany

ZAKŁAD ENERGETYKI CIEPLNEJ W WOŁOMINIE 

MA JUŻ 30 LAT!
JAN ANDRZEJAK  
– stulatek z energią

Jestem pod ogromnym wrażeniem pana Jana. Miałem przyjem-
ność rozmawiać z nim przy okazji rocznicy Jego 100-urodzin, 
wręczając upominki i list gratulacyjny w imieniu Pani Burmistrz 
Elżbiety Radwan. Wspaniałe historie, którymi nas uraczył zosta-
ną ze mną do końca życia. Kondycji i pamięci mógłby mu pozaz-
drościć niejeden 40-latek. Pan Jan jeszcze kilka lat temu był ak-
tywnym uczestnikiem spotkań w wołomińskich klubach seniora,  
w którym ma nadal wielu przyjaciół. Jest wspominany jako wy-
jątkowo pogodny człowiek, lubiący ludzi, humorysta. Mądrość, 
spokój i dobry humor – to te rzeczy, które powinniśmy od naszych 
seniorów czerpać garściami. Pan Jan to wspaniały człowiek  
i źródło (w pełni zasłużonej) dumy dla całej rodziny i Wołomina. 
Serdecznie pozdrawiam pana Jana oraz jego bliskich. – Łukasz 
Marek wiceburmistrz Wołomina.

Międzypokoleniowo, 

ROWEROWO

W niedzielę 25 czerwca już po raz ósmy w trasę wyruszył Mię-
dzypokoleniowy Rajd Rowerowy. W tym roku, podobnie jak  
i w roku ubiegłym, połączono siły z Odjazdowym Bibliotekarzem. 
Z uśmiechem na ustach młodzi i starsi cykliści wyruszyli z Woło-
mina do Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku świętować Rok 
Aleksandry Piłsudskiej. 
W rajdzie wzięło udział 150 osób, które na dwóch kółkach poko-
nały malowniczą trasę głównie leśną wiodącą przez otulinę re-
zerwatu Grabicz, obok Mostów Kalińskich i przez lasy Okuniewa. 
Najmłodszy uczestnik rowerowej wyprawy miał 2 latka, a najstar-
szego nikt nie pytał o wiek :) Najważniejsze, że wszyscy dali radę 
i zadowoleni dotarli do celu podróży, gdzie otrzymali bezpłatne 
wejściówki do muzeum oraz zdrowy posiłek.
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ARTUR BARCIŚ 
w naszej bibliotece
„Znakomite spotkanie”, „Niezapomniane, sympatyczne spotkanie”, „Pan Artur opowiadał bardzo ciekawie i nie-
zwykle cierpliwie i ciepło”, to tylko kilka z opinii po spotkaniu z Arturem Barcisiem, które odbyło się 22 kwietnia 
w ramach obchodów Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich.

Artur Barciś aktor filmowy, teatralny, telewizyjny i dub-
bingowy, reżyser i scenarzysta. Nasz gość stworzył 
wiele wybitnych kreacji aktorskich. Grał u Kieślow-
skiego, Hoffmana, Wajdy i Kutza. Dużą popularność 
przyniosły mu role komediowe „inżyniera instalacji 
podziemnych” w serialu „Miodowe lata” oraz Czere-
pacha w „Ranczu”. Podczas spotkania Pan Artur opo-
wiedział o cieniach i blaskach grania w bardzo popu-
larnych produkcjach, i o tym, jak ważny jest warsztat 
i profesjonalizm w pracy aktora. Do kiedy nasz gość 
chciałby być aktywny zawodowo? W dobrym zdrowiu 
aż do śmierci. Dlatego też nasz gość zachęcał do badań 
profilaktycznych. Prywatnie Artur Barciś jest mężem 
ukochanej żony, której oświadczył się podczas pierw-
szego spotkania i która, te oświadczyny przyjęła.
Podczas wieczoru Pani Dyrektor Izabela Bochińska, 
prowadząca spotkanie, przywoływała fragmenty 
książki „Aktor musi grać, by żyć”, a której tytuł jest 
równocześnie piosenką, podziękowaniem dla widzów.
Spotkanie odbyło się pod patronatem Burmistrz Wo-
łomina.

źródło:

BEZPŁATNE 
ZAJĘCIA JOGI
Od 24 czerwca w każdą sobotę wakacji o godzinie 9.30 
w parku Wiktoryn (zlokalizowanym przy zbiegu ulic Wi-
leńskiej i Legionów, przy rzeźbie psa Miśka) będą odby-
wały się bezpłatne zajęcia jogi w parku. 
Będzie to cykl 11 spotkań, które w przypadku złej po-
gody zostaną zorganizowane w studio Sarasvati Szkoła 
Jogi Monika Bolesta przy ulicy Warszawskiej 21 (przy 
pętli autobusowej). 
Na zajęcia mogą przyjść także osoby, które chcą roz-
począć swoją przygodę z jogą i nie posiadają swojej 
maty do ćwiczeń, bo na uczestników będzie czekać do 
dyspozycji 15 mat.
Projekt jest realizowany w ramach minigrantów Woło-
min Odnowa: wsparcie projektów lokalnych – edycja 
2023 na terenie objętym Gminnym Programem Rewi-
talizacji.

źródło UM Wołomin

WAKACYJNE  
ZABAWY  
podwórkowe
Wakacje w centrum miasta można spędzić ciekawie  
i aktywnie, a jest ku temu w Wołominie doskonała 
okazja –  już 6 lipca ruszają „Stare i nowe potyczki po-
dwórkowe”. 
To cykl zabaw międzypokoleniowych organizowanych 
przez Fundację Myśliciele, które będą się odbywały  
w każdy czwartek lipca oraz 3 i 10 sierpnia w godzi-
nach 11.00-14.00 w Parku Wodiczki. Udział w zabawach 
jest wolny i mogą w nich uczestniczych wszystkie dzie-
ci bez względu na wiek. Do zabawy zapraszamy także 
opiekunów. Będzie można zagrać w piłkę, podchody, 
bulę, ringo, mollky, mega domino, w berka, w klasy 
lub poszaleć ze skakanką czy zmierzyć swoich sił  
w przeciąganiu liny. Mnóstwo radości i śmiechu gwa-
rantowane :)
 Projekt jest realizowany w ramach minigrantów Wo-
łomin Odnowa: wsparcie projektów lokalnych – edycja 
2023 na terenie objętym Gminnym Programem Rewi-
talizacji.

źródło: UM Wołomin

MASZ OGRÓD  
PRZYJAZNY KLIMATOWI?
– weź udział w konkursie
Jeśli twój ogród jest urządzony w sposób przyczynia-
jący się do zapobiegania i neutralizacji niekorzyst-
nych zmian klimatu w naszym otoczeniu, to koniecz-
nie zgłoś się i zdobądź atrakcyjne nagrody!
Konkurs, którego organizatorem jest Urząd Miejski  
w Wołominie, skierowany jest do właścicieli nieru-
chomości zlokalizowanych na terenie gminy Woło-
min, których ogrody są zróżnicowane i posiadają 
wiele nisz ekologicznych, bogactwo gatunkowe 
roślin i zwierząt, naturalne i stworzone przez czło-
wieka miejsca przeznaczone dla zwierząt czy przy-
czyniają się do retencji wody poprzez obecność 
zbiorników na deszczówkę lub oczek wodnych.
Szczegóły na stronie www.wolomin.org
Zgłoszenia do 31 października 2023 r.
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Zarząd Narodowego Funduszu Ochro-
ny Środowiska i Gospodarki Wodnej 
pozytywnie ocenił i zaakceptował wnio-
sek MZO o przyznanie dofinansowania 
na realizację przedsięwzięcia Regio-
nalne Centrum Recyklingu. Podpisanie 
umowy i uruchomienie środków na 
budowę RCR odbędzie się najprawdo-
podobniej w lipcu br., po formalnym za-
twierdzeniu wniosku przez Radę Nad-
zorczą NFOŚiGW. 

MZO stawia na odzysk i recykling 
Projekt Regionalnego Centrum Recy-
klingu (RCR) obejmuje w pierwszej ko-
lejności modernizację i hermetyzację 
kompostowni na odpady BIO. Hermety-
zacja kompostowni musi zostać zreali-
zowana jak najszybciej ze względu na 
obowiązujące przepisy prawa. Chodzi 
o dostosowanie instalacji do tzw. stan-
dardów BAT, czyli Najlepszych Dostęp-
nych Technik. Modernizacja zakłada 
powstanie nowej hali przyjęcia i maga-
zynowania odpadów zielonych, która 
będzie wyposażona w specjalny system 
napowietrzania i podciśnienia zapobie-
gający wydostawaniu się zapachów 
na zewnątrz. Tym samym rozładunek 
i przeładunek odpadów odbywać się 
będą w warunkach hermetycznych, po-
dobnie jak sam proces kompostowania. 
– Przyjęta w projekcie technologia i kon-
kretne rozwiązania techniczne dla zmo-
dernizowanej kompostowni gwarantują 
radykalne zmniejszenie uciążliwości, co 
jest również odpowiedzią na oczekiwa-

nia społeczne z tym związane. Dlatego 
jako spółka chcemy rozpocząć naszą 
inwestycję w możliwie jak najszybszym 
terminie – wyjaśnia Jarosław Kubała, 
Prezes Zarządu Spółki MZO.
W kolejnych etapach inwestycji powsta-
nie nowoczesna sortownia na odpady 

INWESTYCJA MZO

CORAZ BLIŻEJ!
Spółka MZO Wołomin przygotowuje się do rozpoczęcia inwestycji związanej z bu-
dową Regionalnego Centrum Recyklingu na terenie zakładu w Starych Lipinach. 
Wniosek MZO w sprawie dofinansowania inwestycji został pozytywnie oceniony  
i zaakceptowany przez Zarząd Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

zbierane selektywnie oraz węzeł prze-
twarzania gruzu i odpadów gabaryto-
wych. W ramach projektu RCR plano-
wana jest również budowa biogazowni. 
W związku z przygotowaniami do pro-
cesu inwestycyjnego, MZO zakupiło 
ostatnio automatyczną prasę belującą 

(tzw. belownicę), służącą do przygo-
towywania posortowanych odpadów 
do transportu. Zbelowanego kartonu 
można przewieźć ponad 3 razy więcej 
w jednym transporcie, co daje wyraźne 
oszczędności na transporcie. Docelowo 
urządzenie pracować będzie w przy-
szłej sortowni RCR.

Automatyczny system antyodorowy 
pojawi się w Starych Lipinach
Do projektu Regionalne Centrum Re-
cyklingu został również włączony no-
woczesny, w pełni zautomatyzowany 
system antyodorowy. W jego skład będą 
wchodzić m.in. trzy turbiny rozpylające 
substancję antyodorową połączone ze 
specjalnymi czujnikami tzw. „elektronicz-
nymi nosami”, które umożliwią wczesne 
wykrywanie uciążliwości zapachowych.
Rozpylane substancje są bardzo skutecz-
ne oraz całkowicie bezpieczne dla zdro-
wia i posiadają niezbędne atesty.
Urządzenia pojawią się zarówno na skła-
dowisku, jak i na placu kompostowym. 
Całość systemu będzie sterowana cy-
frowo. Turbiny pracujące przy kompo-
stowni będą wyposażone w specjalną 
pompę z filtrem samooczyszczającym, 
która korzystałaby ze zbiornika na wodę 
deszczową. System ma wspomagać sta-
cjonarne urządzenia antyodorowe, które 
będą funkcjonować na terenie zmoder-
nizowanej instalacji. Spółka MZO w ra-
mach przetargu wyłoniła już dostawcę 
technologii, z którym zostanie podpisana 
umowa na dostawę i montaż turbin.

III BIEG 
NAD ŁĄKAMI 
za nami

Ten bieg staje się już taką małą tradycją i cieszy fakt, że w tym 
roku pobiegli także nasi wołomińscy urzędnicy. Pierwsze pobiegły 
dzieciaki, które bez trudu i z uśmiechem na twarzach pokonały 
dystans  200, 300 i 400 metrów dając dorosłym przykład, jak łą-
czyć przyjemne z pożytecznym. Pogoda na starcie i w czasie biegu 
dopisała, a zawodnicy jak zwykle nie zawiedli i pojawili się w wy-
śmienitych nastrojach. Bieg, chociaż był męczący, przyniósł niesa-
mowitą satysfakcję. Medale i puchary dumnie lśniły w czerwco-
wym słońcu, a III Bieg Nad Łąkami przeszedł do historii.

foto: UM Wołomin

Wołomin 

ŚWIECI PRZYKŁADEM
Wołomin jest miastem stawianym jako wzór do 
naśladowania we wdrażaniu procesu rewitalizacji, 
stąd też we wtorek 30 maja z wizytą studyjną 
odwiedziła nasze miasto delegacja z Węgrowa,  
z burmistrzem Pawłem Marchelą na czele.

Węgrów jest obecnie na etapie 
opracowywania Gminnego 
Programu Rewitalizacji i wi-
zyta miała na celu rozeznanie 
się w temacie na tzw. żywym 
organizmie, poznanie dobrych 
praktyk, rozmowy o rewitali-
zacyjnych wyzwaniach i zo-
baczenie tego, co na tym polu 
dotychczas zadziało się w Wo-
łominie. Po spotkaniu w Urzę-
dzie Miejskim, goście i woło-
mińscy urzędnicy wybrali się 
na długi spacer po obszarze re-
witalizacji. Zmiany w centrum 
Wołomina są widoczne i cieszą 

mieszkańców, a jednocześnie 
mamy się czym pochwalić 

przed gośćmi z innych samo-
rządów.
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Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV na adres: praca@pwik.wolomin.pl
Informujemy, że skontaktujemy się tylko z wybranymi kandydatami.

Prosimy o dopisanie następującej klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych i innych danych zawartych w mojej aplikacji (CV, list motywacyjny) na potrzeby bieżącego procesu rekrutacyjnego, 
prowadzonego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Wołominie zgodnie z postanowieniami rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE („RODO”) oraz ustawy o ochronie danych 
osobowych z dnia 10 maja 2018 r.”

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW  
I KANALIZACJI SP. Z O.O.
ul. Graniczna 1, 05-200 Wołomin
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POSZUKUJE OSÓB NA STANOWISKA:

MŁODSZY SPECJALISTA/SPECJALISTA W DZIALE 
INWESTYCJI I ZAMÓWIEŃ 

Do zadań osoby zatrudnionej na tym stanowisku należeć będzie:
• Prowadzenie procesu inwestycyjnego.
• Sprawowanie nadzoru nad realizacją umów.
• Prowadzenie uzgodnień z podmiotami zewnętrznymi, 

związanych z realizowanymi inwestycjami.
• Koordynacja i przygotowanie materiałów przetargowych.
• Przygotowanie i prowadzenie postępowań w sprawach  

o udzielenie zamówienia publicznego na podstawie UPZP 
oraz wewnętrznego regulaminu udzielania zamówień, 
udział w komisjach przetargowych.

• Przygotowanie informacji i zestawień związanych  
z sprawozdawczością wewnętrzną działu.

• Przygotowanie informacji i zestawień związanych  
z sprawozdawczością zewnętrzną działu oraz tworzenie 
harmonogramów, planów w zakresie realizowanych 
inwestycji.

• Przygotowywanie dokumentów do przekazania inwestycji 
do użytkowania w Nadzorze Budowlanym.

• Przygotowywanie wniosków o uzyskanie dofinansowania 
zewnętrznego.

• Prowadzenie kontraktów realizowanych w ramach umów 
na dofinansowanie.

• Prowadzenie bazy podań Mieszkańców.

Wymagania:
• Wykształcenie wyższe, mile widziane techniczne  

z zakresu inżynierii sanitarnej lub budowlanej.
• Doświadczenie zawodowe w zakresie zadań – minimum 

3 lata.
• Znajomość ustawy Prawo Zamówień Publicznych,  

Prawo Budowlane.
• Praktyczna umiejętność tworzenia dokumentów,  

umów, formularzy, zestawień.

• Praktyczna znajomość systemów/programów 
informatycznych, w szczególności MS Office.

• Dokładność, skrupulatność i terminowość  
oraz dobra organizacja pracy własnej 
w realizacji powierzonych zadań.

• Doświadczenie przy kompleksowej obsłudze procesu 
zamówień publicznych.

• Mile widziane doświadczenie przy kompleksowej 
obsłudze procesu pozyskiwania środków zewnętrznych.

Oferujemy:
• Zatrudnienie w ramach umowy o pracę w pełnym 

wymiarze czasu pracy.
• Atrakcyjne warunki finansowe oraz pakiet socjalny w 

ramach ZFŚS.
• Pracę w formie stacjonarnej w siedzibie głównej Spółki.
• Możliwość podnoszenia kwalifikacji oraz rozwoju 

zawodowego (programy szkoleniowe).
• Interesującą pracę w prężnie rozwijającej się Spółce.

MŁODSZY SPECJALISTA/SPECJALISTA  
DS. TECHNICZNYCH

Do zadań osoby zatrudnionej na tym stanowisku należeć będzie:
• Opracowywanie wniosków o decyzje celu publicznego, 

wniosków o decyzje środowiskowe, decyzje lokalizacji 
w pasie drogowym, wniosków o pozwolenie na budowę, 
zgłoszeń budowy oraz wszelkich wniosków związanych  
z procesem inwestycyjnym na etapie do uzyskania  
pozwolenia na budowę.

• Analiza podań mieszkańców pod kątem zasadności 
budowy sieci w tym przygotowywanie umów 
przedwstępnych.

• Przygotowywanie umów zwrotów kosztów za 
wybudowane sieci i przyłącza.

• Opracowywanie profili przyłączy wodociągowych  

i kanalizacji sanitarnej w programie AutoCad.
• Obsługa programów wykorzystywanych w PWIK,  

m. in. systemu Unisoft.
• Przygotowywanie sprawozdań.
• Obsługa Interesantów.

Wymagania:
• Wykształcenie wyższe techniczne, preferowane kierunki 

w zakresie: budownictwa, inżynierii sanitarnej, ochrony 
środowiska.

• Min. 3-letnie doświadczenie w obszarze objętym  
ww. zakresem zadań.

• Znajomość przepisów ustawodawczych (m. in.: Ustawa 
o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę oraz odprowadzaniu 
ścieków, prawo budowlane, prawo wodne).

• Umiejętność praktycznego wykorzystania programu AutoCad.
• Umiejętność obsługi urządzeń, tj. ploter, skaner.
• Odporność na sytuacje stresowe – bezpośredni kontakt  

z klientem.
• Wysoka kultura osobista.
• Dobra organizacja pracy.
• Dokładność, skrupulatność i terminowość w realizacji 

powierzonych zadań.

Oferujemy:
• Zatrudnienie w ramach umowy o pracę w pełnym 

wymiarze czasu pracy.
• Atrakcyjne warunki finansowe oraz pakiet socjalny  

w ramach ZFŚS.
• Możliwość podnoszenia kwalifikacji oraz rozwoju 

zawodowego (programy szkoleniowe).
• Realny wpływ na kształtowanie polityki procesów 

technicznych w Spółce.
• Interesującą, odpowiedzialną pracę  

w prężnie rozwijającej się Spółce.

Szczegółowe informacje na temat aktualnych naborów znajdziecie Państwo na stronie internetowej www.pwik.wolomin.pl

W uroczystości odsłonięcia 
tablicy poświęconej Francisz-
kowi Polikarpowi Bulikowi, 
wzięła udział rodzina pana 
Franciszka, samorządowcy  
i przedstawiciele Wołomiń-
skiej Rady Seniorów oraz Ci, 
którzy zachowali ciepłe wspo-
mnienia o naszym pierwszym 
Burmistrzu.
Ten wyjątkowy włodarz Wo-
łomina zapisał się w pamięci 

mieszkańców jako zaradny 
gospodarz, który z oddaniem 
i sercem służył lokalnej spo-
łeczności. Dał się poznać jako 
człowiek otwarty, ale jedno-
cześnie wymagający wobec 
siebie i swoich współpracow-
ników, serdeczny przyjaciel  
i po prostu dobry człowiek. Był 
skromny, do pracy chodził pie-
szo, by móc spotykać ludzi i jak 
najlepiej poznać ich potrzeby 

i problemy. Za jego kadencji 
rozbudowano infrastrukturę 
oświatową, wybudowano cen-
tralę telekomunikacyjną i roz-
winięto sieć telefoniczną. Prze-
jęto Zakładowy Dom Kultury 
Huty Wołomin – obecny MDK, 
utworzono Muzeum Zofii i Wa-
cława Nałkowskich oraz od-
dano do użytku przychodnię 
zdrowia w Zagościńcu.
To właśnie Burmistrz Bulik 
zapoczątkował pozytywne 
przemiany w naszym mieście  
i gminie, które z dumą możemy 
kontynuować.

Upamiętniliśmy 

FRANCISZKA
POLIKARPA BULIKA
30 czerwca w samo południe przy alei Armii Krajowej 4 została 
odsłonięta pamiątkowa tablica w hołdzie pamięci Franciszka Poli-
karpa Bulika – pierwszego burmistrza Wołomina po upadku komu-
nizmu (1990-1994).

fot. UM Wołomin


